De libris papie Capitulū. XXXIX.

**D**icis q̄z ferunt quinq̄ libri: q̄a et titulant p̄bor dñicoꝝ explanaz tio. Moꝝ facit et Hyrene⁹ mētio ne p̄bec p̄ba. Nec aut et Papias Joānis auditor: Policarpi p̄o p̄discipul⁹ et sodalis: vir v̄n⁹ ex antiq̄s: p̄ctistat ī p̄mo libro suo. Quicq; enī volumina p̄scriptit. Nec qdēm Hyrene⁹ de papia. Ip̄e p̄o de se ita idicat tanq̄ qui nō ab apostolis: sed ab eorum discipul⁹ suscepit fidē: p̄bec p̄ba. Nō p̄igebit aut nos tibi oīa q̄ quōdam a p̄sbyteris didicim⁹: et bñ retinem⁹: recordantes exponere cum interpretationib⁹ suis: et vt se eorū veritas habeat explicare. Nec enī mīta dicentib⁹: sed vera tradentibus auscultauim⁹. neq; his q̄ hoīm precepta: sed q̄ dñi mādata memorabant ab ip̄a p̄itate suscepta: Q̄ si qn̄ aduenissz alij q̄s ex his q̄ secuti sc̄ap̄los: ab ip̄o sedulo exp̄iscabar qd Andreas qd petr⁹ dixerit. Quid aut Philipp⁹: vel Thomas: qd ve ro Jacob⁹: qd Joānes: aut qd Mattheo v̄l ali⁹: quis ex discipulis dñi: que ve Ari stiō v̄l Joānes p̄sbyter ceteriq; discipu li dicebant. Nec enī tantūmīlib: or̄ les cōtiōes p̄deſſe credebāt quātū viue vocis p̄sentisq; magisterij. Sed mībi dignum videt intendere q̄ secūdo nomē Joānis enūerat: et cuz qdē cui⁹ p̄io meminit Pe tro et Jacobo ac Mattheo: ceterisq; apostolis: sociat: quēline dubio ip̄m euāgeli stam esse et ap̄lm constat. Aliū p̄o Joānes distinctionē qdā facta extra ap̄loꝝ nūcrū

## Ecclesiastice historie

collocat: p̄ferens ei Aristionē quēdam. et  
evidēter eū ps̄byterū nomiat: ut p̄ hec cō-  
probet verū esse illud qđ qdā Aliani scri-  
būt q̄ duo sīnt apō Ephesuz se pulchra: et  
vtrūq̄ Joannis appelleſ. Quib⁹ si dī i-  
genc⁹ intendam⁹: fortassis secūdus hic  
erit Joānes: si ille n̄ credit p̄m⁹ sub cui⁹  
nomē reuelatio habet que appellat Joā-  
nis. Sed et hic ip̄e de quo nobis sermo ē  
Papias: apostoloꝝ se verba ab his qui se  
cuti eos fuerāt Aristione rīc⁹ et Joanne  
ps̄bytero aſſerit suscepisse. Un⁹ et fr̄quēt  
noiatum in cōmentariis suis a Joanne et  
Aristione tradic⁹ sibi desingul⁹ quibusq̄  
cōmemorat. Deminit lane idein ip̄e etiā  
de quibusdam mirabilib⁹ in ope suo: que  
ptereūda mīme censeo: Per Philippi ei  
euāgelista filias p̄phetissaſ hec sibi tradid-  
ta esse designat. mortuū resurrexisse tēpo-  
rīo suis dicit. Sz et d̄ Justo q̄ cognomis-  
natus est Barnabas refert miraculū in  
gens: q̄r̄ venenū biberit et nibil est h̄ triste  
ptulerit ppter dñi fidez. Just⁹ aut̄ ip̄e ē h̄:  
qui poit ſaluatoris ascēsum a ſctis aplis  
cū Mattheo ad aplatus ſortē ſtatut⁹ eſt:  
ſicut in Actib⁹ aploꝝ cōmemorat. Dicit  
aut̄ et alia plurima a maioriſib⁹ ſibi tradita  
miracula: et nouas quasdā gabolas ſ. lu-  
toris: et doctrinā incognitā magisq̄ fabu-  
losaz: mille ānos futuros poſt resurrecti-  
onē: q̄b⁹ corporalit̄ regnū chū in hac ter-  
ra futurū ſit. Sed ego puto eū ſp̄nales et  
myſticas apostoloꝝ traditiōes corporalit̄  
et fm̄ l̄ram ſuscepisse: nec potuisse diſcer-  
nere ea que illi in figuris veint lactantib⁹  
et parvulis loq̄bant: qui et reuera etiā ex  
ip̄is q̄ cōſcripit opusculis: exiguī ſenſus  
vir et min⁹ capac⁹ ostēdit. Ultiſ tñ poſt  
ſe eccliaſtic⁹ vir⁹ erroris bui⁹ p̄buit cau-  
ſas: autoritatez dogmati tñ ex vetuſtas  
te tribuēſ: nō etiā ex ratiōe dictioꝝ: ſic Dy-  
reneo: tñ ſi quis alius eū i hac p̄c̄r̄iſus eſt  
ſequi. Alia quoq̄ q̄ plurima ſup̄ memora-  
ti Aristionis refert tanq̄ ei ex ſib⁹ dñi  
tradita: Joānis ps̄byteri: q̄ ſi q̄s vult ple-  
nius noſcere: ip̄os eius telegat libellos.  
Hos tñ illud aſſumemus ex hiſ: quod de  
Marco euāgelista bis ptulit ſib⁹. Etiā  
hoc inquit p̄ſoyer narrabat: q̄ Marcus  
iſterpres fuerit Petri: et q̄cūq̄ meminerit  
ab eo dicta p̄ſcripſerit. Nō tñ q̄ ordinem